
PRESSMEDDELANDE
25 oktober 2024 14:30:00 CEST

    Kaunis Holding Stationsgatan 46 972 33 Luleå• •

Framgångsrikt samverkansprojekt fortsätter
Samverkansprojektet ”Säkra och hållbara transporter i renskötselområde” som vi 
genomfört tillsammans med bland annat Sattajärvi sameby avslutades med goda 
resultat i början av 2024. Vi jobbar nu vidare med ett fortsättningsprojekt ”Säkra, 
hållbara transporter i renskötselområde 2.0” för att fortsätta utveckla 
arbetsmetoderna och allt det bra som framkom under föregående projekt.

I första delen av projektet minskades antalet viltolyckor med ren på vägsträckan mellan Autio och 
Peräjävaara med hela 70%. Vägsträckan på cirka en mil löper genom ett traditionellt 
vinterbetesland för renarna, där det dagligen passerar cirka 200 lastbilar och annan trafik som är 
relaterad till gruvindustrin.
– Vi ser att den goda samverkan ger resultat och vi vill fortsätta jobba så. Genom att jobba 
tillsammans kan vi minska riskerna för de betande renarna vilket förstås är en lättnad för 
samebyn. Vi skapar även en mycket säkrare trafikmiljö för alla trafikanter, inte bara för de som 
kör transporter för gruvindustrin i området, säger Hans Djurberg, hållbarhetschef Kaunis Iron.
 
En del i fortsättningen på vårt samarbete är att testa fler innovativa idéer för att öka säkerheten 
och minska olyckorna ytterligare. Bland annat ska vi vidareutveckla tekniken som med hjälp av 
sändare visar var renarna är placerade. Genom detta kan vi lättare se ifall några renar befinner 
sig efter vägarna och trafikledningen hos oss kan i sin tur varna chaufförerna och på så vis 
motverka renpåkörningar.
 
I projektet ingår även Boliden, LKAB, Volvo Trucks, Trafikverket, LTU och LTU Business. 
Projektet är finansierat av Vinnova, Energimyndigheten och Formas via det strategiska 
innovationsprogrammet Swedish Mining Innovation.
 
Läs mer om första delen av samverkansprojektet ”Säkra och hållbara transporter i 

.”renskötselområde

Om oss
Sedan 2018 driver vi järnmalmsgruvan i Pajala. Med ett starkt lokalt engagemang är vår ambition 
att bygga en verksamhet som består långsiktigt och arbetar hållbart. För oss betyder det en 
gruvnäring som behåller sina rötter i orten, skapar värde för Norrbotten och bidrar till 
samhällsutvecklingen i Pajala, samtidigt som vi intar en stark position på världsmarknaden.

Bifogade bilder
Renar i höstlandskap
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